2023年 10月 18日

OB会会員 各位

味の素㈱東海事業所 OB会

会長 辻 敏昭

「新 OB会」会員募集のご案内

拝啓 仲秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。平素は OB 会活動に格別のご

厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「新 OB会役員候補者募集結果」（9/4）については、既に皆様にご報告させていただいた

通りです。その後、幹事会に新役員候補者（4 名）を加えたメンバーにて、「新 OB 会発足」を想定

した場合の活動内容や運営方法等について検討致しました。

 今回、その検討結果をご報告するとともに、「新OB会」（2024年 5月発足予定）の会員を新規に

募集させていただきます。詳細は以下の通りです。

敬具

記

1. 拡大幹事会※（9/26）での検討結果

     ※幹事会メンバーに、新役員候補者 4名を加えたメンバーで構成した臨時の幹事会

 １）安定運営に関する不安については、懸案の役員体制に目途が立ったので、2024 年 5 月から

の「新 OB会」発足が可能と判断する。

 ２）「新 OB 会」の概要（役員体制、活動内容、運営方法等）を明確にし、全会員に明示した上で

入会を希望する会員を募集する。

2. 「新 OB会」の概要（骨子案）

１）役員体制：

役員候補者 4名に一部の賛同者を加えて、以下の通りとする。（但し、本体制は新OB会の規

模が未定のため、暫定案とする）

    ・三役・・・会長：内山昇、副会長：高山壽、会計：井田圭三

    ・幹事・・・池田駒男、矢田一生                       ＜敬称略＞

 ２）将来構想：

   存続の期間は特に設定せず、適時に判断する。

 ３）運営方針：

   ①仲間の「つながり」、「絆」を大事にし、情報を共有する活動を行う。

   ②役員負担を軽減するため、行事等の見直しと組織、連絡体制の簡素化を行う。

   ③運営の財源は現 OB 会からの移行金（新会員への返金相当額）を充て、会費は原則として

徴収しない。

    ④基本理念は現状通りとし、会則は一部見直す。

 ４）活動内容：

   ①全体行事は総会、総会後懇親会とし、同好会のゴルフは継続、歩こう会は継続の方向で

検討する。その他、皆さんから希望を伺う。

   ②弔慰見舞は、一部見直し継続する。

    ③会員近況報告は、現状を継続する。

 ５）発足時期： 2024年 5月（第 33回総会時）

 ６）会員募集： 本文書（次項）にて募集案内し、各会員の入会希望（有・無）を確認する。

 ７）現 OB会解散に伴う分配金（清算金）：

    本年度の第 32回総会において、第 3号議案（「OB会の今後の方向性」に関する件）が可決

されている。新会員登録者には各個人に返金せず、その同額を「新 OB 会」の会計（運営資

金）に移行する。尚、新 OB 会入会後の途中退会については、従来の運用と同様、原則とし

て返金しない。

3. 「新 OB会」の会員募集

 １）募集内容：

   2024年 5月に発足を予定している「新 OB会」の会員を募集します。

 ２）応募方法：

   同封の「新 OB会への入会申請書」（返信ハガキ）に、必要事項を記載して返信して下さい。

   （入会するか否かにかかわらず、全会員が同封ハガキを返信して下さい。もし、ハガキが返信

されない場合は、「入会しない」ものと見做します）

 ３）返信ハガキ提出期限：

   2023年 11月 30日（木）

４. 添付資料

 １）「新 OB会への入会申請書」（返信はがき）

以上